П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

21.12.2021г. №4

Председательствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Присутствовали:
Афанасьев
Андрей Владимирович
Анисимова
Жанна Вячеславовна

Котышева
Светлана Вадимовна

Оксентович
Юлия Викторовна
Селюнина
Елена Геннадьевна

Чарипова
Альягуль Рахматулловна

- заместитель Главы Администрации по
вопросам организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя
- ведущий специалист Администрации
Каменского городского округа,
секретарь комиссии

- врио начальника ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский»
- специалист Управления образования
Администрации МО
городской округ»
- начальник Управления
Администрации МО
городской округ»
- секретарь ТКДНиЗП

«Каменский

образования
«Каменский

начальник Управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский
городской округ»

заместитель начальника
территориального отдела Федеральной
службы по надзору в сфере защиты
потребителей и благополучия человека
по Свердловской области в городе
Каменск-Уральский, Каменском районе,
Сухоложском и Богдановическом
районах

I. Об итогах оперативно - профилактического мероприятия «Мак»

(А.В. Афанасьев)

1. Принять к сведению информацию врио начальника ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский» А.В. Афанасьева.

2. Рекомендовать Главам сельских администраций проводить работу по
выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на
подведомственных территориях.

Срок: ежегодно с мая по октябрь.

2

II. О совершенствовании системы раннего
выявления незаконного потребления наркотиков, прежде всего среди

несовершеннолетних и молодежи

(С.В. Котышева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования
Администрации МО «Каменский городской округ» С.В. Котышевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский
городской округ» (С.В. Котышева) привлекать сотрудников НОН ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский» для проведения профилактических мероприятий
антинаркотической направленности в образовательных организациях.

III. О привлечении родителей учащихся
образовательных организаций к профилактической работе

(С.В. Котышева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования
Администрации МО «Каменский городской округ» С.В. Котышевой.

IV. Об утверждении Плана работы
антинаркотической комиссии в Каменском городском округе на 2022 год

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации
МО «Каменский городской округ» Е.А. Семеновой.

2. Ведущему специалисту Администрации МО «Каменский городской округ
Е.А. Семеновой направить утвержденный План работы членам антинаркотической
комиссии Каменского городского округа, разместить на официальном сайте МО
«Каменский городской округ».

Срок: 27.12.2021г.

Заместитель председателя комиссии - / 1 , -  Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии Е.А. Семенова